Etsi autem multi disputatione de Græca interpretatione, qua hodie extat, qui fuerint authores, & qualis sit tamē, cum Paulus verba inde citet, apparet eam etiam ante Apostolorum tempora vſitata fuisse. Et corpus narrationum non male redditum est, etiamsi alicubi occurrit aliqua errata. Esset & magis perspicua lectio, si diligenter distincta esset. Summa tamen operis est utile testimoniū de significatione Ebræi sermonis.

Huius igitur regis Ptolemai Philadelphi labore & munificentia generi humano restituta sunt & late propagata doctrinarū studia. Ac scribitur, motum esse consilii doctissimorum hominum, Aristæ, Stratonis & Demetrii Phalerensis, qui apud eum exul fuit, pulsus Athenis. Fuerunt apud eum & alij docti viri, Callimachus, Apollonius, Aratus, Bion, Theocritus, Conon & Hipparchus mathematici.

III. Regis Philadelphi filius fuit Ptolemæus Euergetes. Intulit bellum regibus Syriacis propter intersectā Berenicen, quæ fuit soror Euergetæ, ut prædictum Daniel.

Et supra narrata sunt parricidia, quæ fecerunt Seleucus
Kardianus & Antiochus I Epiphanes. Cùque Antiochus I Epiphanes pul-
sus a Seleuco fugisset ad Euergeten, ibi interfactus est.

Studia doctrinarum instituta Philadelphi tempore,
maxime floruerunt Alexandriæ regnante Euergete, qui §
& erga Iudæos beneficus fuit. Eius tempore collegit in
Ægypto Iesus filius Syrach, sententias, quæ adhuc ex-
tant, quas inquit ab aucto suo scriptas, sed a se auctas &
in Græcum sermonem translatas esse, quarum lectio cū
sit & vtilissima & dulcissima, liber ille familiarissime no-
tus sit omnibus. Et sciāt iuniores, quod discrimen sit in-
ter gnomas, ecclesiæ & ethnicas. Nam ethnicæ, vt Theog-
nidis, tantum sunt præcepta aut admonitiones pertinē-
tes ad secundam tabulam Decalogi, sed in ecclesia tra-
dita sunt præcepta & admonitiones de vtraque tabula 15
Decalogi, de fide & de bonis operibus, vt Syracides in-
quit capite tricesimo secundo: In omni bono opere cre-
das in anima tua. Hoc est enim seruare mandata. Qui
credit in Domino, mandata eius curat, & confidens in
illo non peribit. Et in proverbiis Salomonis multa dicta 20
sunt de Filio Dei, de verbo, de fide, de veris cultibus val-
de perspicua.

iv. Ptolemæus Philopator vicit Antiochum Ma-
gnum, afflixit Iudæos. Deinde Eurydice coniuge & so-
nore interfecta, libidinibus & cædibus contaminatus, ve- 25
neno periit.

v. Ptolemæus Epiphanes successit, cui Antiochus
Magnus bellum intulit, sed postea dedit ei filiam Cleo-
patram vxorem.

vi. Ptolemæus Philometor defensus a Romanis, cūz
ei Antiochus Epiphanes auunculus regnum erupturus
esset.

vii. Ptolemæus Euergetes restituit in regnum Syriæ
Demetrium Nicanorem.

ix. Ptolemæus Physon dictus a sarcimine, propter 33
tumidum ventrem, duxit sororem, eam interfecit, & fi-
lium ex ea natum inter epulas ei offerri iussit. Regno
expulsus est.

x. Ptolemæus Alexander, frater Physonis, regna-
uit pulso.

uit pulso fratre. Postea & ipse expulsus est.

x. Ptolemaeus Lathurus, id est, clam reuersus, nomina natura Plutarcho Lamyrus, id est, dicax. Exulauit in Cypro. Postea rediens triginta millia Iudeorum trucidauit, & coegit captiuos vesci interfectorum cadaveribus. Harum horribilium calamitatum spectatores fuerunt multi sancti homines, qui tunc vixerunt, Simeon, Zacharias, & multi alii, quo tempore simul in Iudea fratres inter se parricidiis certabant, Aristobulus, Antigonus, & Alexander Iannaeus.

x. Ptolemaeus Auletes, pater Cleopatræ Antonij, exulans Romæ. Deinde reductus in regnum per Gabiniū.

xii. Ptolemaeus Dionysius, frater Cleopatræ, qui Pompeium interfecit, & postea Iulium Cæsarē hospitio exceptum opprimere conatus est. Sed cum Julius Cæsar magnis præliis viciisset exercitum regium, rex in scapha effugere conatus, inter collisias naues in tumultu fugientiuerfa cymba in mari periit. Postea dedit Iulius regnum Cleopatræ, quæ post mortem fratris usque ad annum Octauij Augusti duo decimum regnauit, quo anno vieti Antonius & Cleopatra sibi mortem consciuerunt. Hic finis fuit regni & posteritatis Ptolemaeorum in AEgypto. Postea, ut dicimus, AEgyptus facta est prouincia Romana ab Augusto.

DVCES IUDÆORVM POST

reditum ex Babylone.

Ecclesiam in exilio Babylonico mirandis operibus diuinis & seruatam & ornatam esse ingenti gloria inter magna pericula, dictu est supra in monarchia Persica. Buitque post reditum ex Babylone mediocris tranquillitas Iudeæ usque ad Ochi tempora. Nam & Nehemias longa ætas fuit, videlicet annorum centum & triginta, qui si artigit tempora Ochi, vidi nouā populi calamitatem in ultima senecta. Teneantur autem nomina ducum post Ieconiam. Etsi enim posteri David usque ad Maccabeos fuerunt principes populi, tamen non nominarunt se reges, ut existimo, propter reverentiam Persie.

I. j.

corum regum, ne viderentur velle pares esse monarchis, præsertim, cum ab eis ingentia beneficia accepissent, Suntque appellationes ducum in Luca:

Ieconias, id est, eretetus, stabilitus, in exilio honoratus. Nominatur apud Lucam Neri, id est Lucerna mea.

Huius filius fuit Seathiel, id est, populatus a Deo. Fuit autem in reditu dux primus, filius Seathiel.